

M.p. czwartek 13 września 1945 r.

Rok II. Nr. 194 (470)

## OWIET ZA KAZIMY

M.p. 13. IX. W uzupełnieniu wczorajszej wiadomości o procesie przeciwko obywatelom polskim w Niemczech nadeszły następujące szczegóły zajścia, którego konsekwencją było skazanie 4 Polaków na karę śmierci a około 30 na długoletnie więzienie: Grupa robotników polskich, przywiezionych przymusowo na roboty do Niemiec, opuściła o zmierzchu swój obóz i napadła na sąsiednią wieś niemiecką. Była to ta sama wieś w której robotnicy polscy zmuszeni byli poprzednio pracować. Powodowani zemstą za wyrządzone im krzywdy robotnicy podpalili we wsi 7 domów i zabili 8 Niemców.

## 846 TYS. POLAKÓW

### ZNAJDUJE SIĘ W NIEMCZECH

Londyn 13. IX. Komunikat sojuszniczej komisji repatriacyjnej stwierdza, że ze stref okupacyjnych brytyjskiej, amerykańskiej i francuskiej repatriowanych już zostało do swych krajów 5 milionów osób. Na terenie tych stref pozostaje jeszcze półtora miliona obywateli szeregu państw europejskich. Największą wśród nich grupę stanowią Polacy, których liczba wynosi 846 tys. ludzi.

## Po ogłoszeniu Rumunii

### STALIN WSZYŚCIŁ MYŚLNY DLA RZĄDU GROZY

Moskwa 13. IX. Ogłoszony w Moskwie komunikat stwierdza, że w czasie pobytu Grozy podpisano szereg umów gospodarczych sowiecko-rumuńskich. Ze względu na złe zbiory w Rumunii - jak podaje komunikat - Rosja dostarczy Rumunii na nadchodzącą zimę 100 tys. ton pszenicy i 150 tys. ton kukurydzy, które jednak Rumunia będzie musiała zwrócić w latach 1946 - 1947. Poza tym Rosja zgodziła się na zredukowanie dostaw rumuńskich z tytułu odszkodowań oraz na zredukowanie długu pieniężnego Rumunii. Rząd sowiecki obiecał też zwrócić Rumunii część statków handlowych, które zabrał jako łup wojenny. Zawarto również umowę w sprawie repatriacji jeńców rumuńskich z Rosji i obywateli sowieckich, zamieszkałych stale w Rumunii.

## PIERWSZE TRUDNOŚCI KONFERENCJI LONDYŃSKIEJ

Londyn 13. IX. W kołach politycznych twierdzą, że sprawa traktatu pokojowego z Włochami, która stanowi pierwszy punkt obrad konferencji ministrów spraw zagranicznych, nastrocza wiele poważnych trudności. Przede wszystkim trudności te wynikają na skutek wielu kwestyj terytorialnych. Roszczenia do różnych terenów włoskich zgłaszają Grecja, Jugosławia, Austria i Abisynia. Na piątkowym posiedzeniu konferencja będzie musiała rozstrzygnąć czy dopuści ona delegację włoską dla przedstawienia punktu widzenia Włoch w tych sprawach, czy też ograniczy się do wysłuchania włoskiego przedstawiciela w Londynie. Dopuszczenie delegacji włoskiej pociergnąłoby za sobą: z kolei konieczność wezwania misji greckiej, jugosłowiańskiej i abisyńskiej, a może nawet i austriackiej, co nastroczałoby specjalne trudności wobec tego, że rząd Rennera nie jest uznawany przez Anglię i Amerykę.

## EGIPT DOMAGA SIĘ PLEBISCYTU W LIBII

Kair 13. IX. Premier egipski oświadczył w dniu wczorajszym, że Egipt wystosował notę do konferencji ministrów spraw zagranicznych, w której domaga się, aby los Cyrenajki i Trypolitanii rozstrzygnięty został przez plebiscyt ludności. Nota wysuwa żądanie, aby teren Cyrenajki i Trypolitanii traktowany był w tej sprawie jako całość. Jednocześnie rząd egipski ze względu na bezpieczeństwo żąda przyłączenia do Egiptu pogranicznego skrawka Cyrenajki. Z Trypolisu donoszą, że w ostatnich dniach odbyły się zjazdy naczelników szczepów libijskich, którzy wystosowali memorandum do konferencji londyńskiej, domagając się utworzenia niezależnego państwa arabskiego w Libii.

## NAWLET CUDZOCIEMCY NIE SĄ W KILSCIE BEZ IECZNI

Sztokholm 13. IX. Kapitanowie statków szwedzkich zagrozili, że nie będą wpływać do portów polskich, jeżeli władze nie zabezpieczą życia i mienia marynarzy w okresie ich pobytu w tych portach. Poseł szwedzki w Warszawie złożył w tej sprawie notę rządowi warszawskiemu. Prasa szwedzka donosi, że w Gdyni i Gdańsku marynarze szwedzcy są systematycznie napadani i obrabowywani. Jednego z kapitanów szwedzkich znaleziono ciężko ranego i obdartego ze wszystkiego aż do koszuli. Marynarze szwedzcy otrzymali również zakaz wysiadania na ląd w portach polskich.



Cała prasa hebrajska oraz "Palestine Post" zamieściła dziś następującą depeszę Palestyńskiej Agencji Telegraficznej (należącej do Agencji Żydowskiej) z Moskwy:

"Radio Lublin donosi o wybuchach antyżydowskiego terrorku, organizowanego przez polski faszystowski ruch podziemny, ujawniają, że terroryści nie oszczędzają nawet Żydów, uwolnionych z obozu śmierci w Oświęcimiu. Grupa terrorystów wdarła się do jednego ze szpitali lubelskich, zabijając jednego chorego Żyda i śmiertelnie raniąc drugiego. W tym samym czasie inna uzbrojona banda otoczyła oddział 12 żołnierzy polskich, rozbroiła ich, poczem puściła wolno 10 nie Żydów, zabijając 2, którzy byli Żydami. Polacy przybywający do Pragi, opisują szeroko rozprzestrzeniony antysemityzm, szczególnie w Radomiu i Krakowie, gdzie skupia się większość ocalałych Żydów. Początkowo nie brano poważnie ulotek, grożących śmiercią Żydom, jeżeli natychmiast nie opuszczą tych miast. Następnej jednak nocy w Radomiu zabito 4 Żydów, a w Krakowie - 120, przyczem w tym ostatnim mieście tylko interwencja czerwonej armii zapobiegła dalszemu przelewowi krwi. Podobno dziesiątki tysięcy Żydów polskich ucieka na wozach i pieszo do Niemiec. Pierwsi uciekinierzy dotarli już do Monachium, lecz dalej nie pozwolono im jechać. Inna grupa jest w drodze do Wiednia."

X

Dlaczego z za zasłoniętej żelazną kurtyną Polski, skąd nie wydostają się żadne doniesienia, przychodzą tak szczegółowe opisy zajęć antysemickich i zbrodni popełnianych na Żydach? Dlaczego tak często mówi o tem radio moskiewskie i lubelskie? Propagandzie sowieckiej chodzi o skompromitowanie polskiego ruchu wolnościowego w kraju i zagranicą. Niedawno radio moskiewskie donosiło o "terrorystach polskich", rzucanych na spadochronach, z samolotów startujących z Bari, t.zn.

Nowy Jork 13.IX. Radio amerykańskie donosi, że w ciągu ostatnich 2 dni 450 oficerów japońskich popełniło samobójstwa, skacząc do krateru wulkanu Fudzujama. B. prenier Tojo, który znajduje się w szpitalu w Yokohamie, otrzymał zastrzyk penicyliny i stan jego zdrowia poprawił się. Prasa brytyjska pisze, że gen. Mac Arthur nakazał poczynić wszelkie wysiłki, aby Tojo, który znajduje się na pierwszym miejscu listy japońskich zbrodniarzy wojennych, nie uniknął wymiaru sprawiedliwości przez samobójczą śmierć. Wśród szeregu dowódców japońskich aresztowanych z rozkazu gen. Mac. Arthura, znajduje się b. szef sztabu japońskiego marsz. Sudzujama. Natychmiast po aresztowaniu popełnił on samobójstwo wraz z żoną.

z terenu gdzie stoją wojska polskie. Władze angielskie natychmiast temu zaprzeczyły, oświadczając, że całe doniesienie wyssane jest z palca. Nikt logicznie myślący nie może wskazać jakiby cel miała Armia Krajowa w urządzaniu pogromów żydowskich. Twierdzenie, że to obszarnicy polscy za zabranie im ziemi mszczą się na Żydach (vide Palestine Post z 11. bm.) jest tak głupie i nosi tak wyraźny sowiecki stempel, że nie wymaga nawet dyskusji.

To sowieckie władze okupacyjne organizują pogromy, bo chcą mieć pretekst do interweniowania w sprawy polskie i do przedłużania okupacji. Zauważmy, że w depeszy nie omieszkało przedstawić czerwoną armię jako gwarantkę bezpieczeństwa i sprawiedliwości w Polsce. Na innym miejscu podajemy wiadomość, że marynarze szwedzcy nie chcą przybywać do portów polskich, bo ich tam mordują i grabią. Czy to też dzieło Armii Krajowej, czy też bandytów, którzy ograbili przez siebie okupowaną połowę Europy, gdzie celowo sięją anarchię? A kto ograbił w Odessie, powracających do domu francuskich, brytyjskich i amerykańskich jeńców wojennych? Czy tam również działa Armia Krajowa?

To prawda, że Żydzi uciekają z Polski. Stamtąd ucieka również setki tys. ludzi innych narodowości, przede wszystkim Polacy. Ucieka przed sowieckim koszmarem.

## OKRUCIEŃSTWA JAPONSKIE

Nowy Jork 13.IX Ujawnione zostały nowe szczegóły zbrodni japońskich, dokonywanych na jeńcach wojennych i ludności okupowanych terenów. Najbardziej wstrząsającymi okrucieństwami dopuszczali się Japończycy w obozie jeńców pod Singaporem. Na krótko przed kapitulacją pokłuli oni bagnietami 150 jeńców australijskich i hinduskich, następnie część ich rozstrzelali, część zaś związali drutami, obalali benzyną i spalili żywcem. Zdjęcia znalezione w budynku komendanta obozu ujawniają, że żołnierze japońscy ćwiczyli się w strzelaniu z karabinów maszynowych, strzelając do mieszkańców przywiązanych do słupów. Na jednej z wysp Wsch. Indii Japończycy obcięli głowy kilkuset jeńcom australijskim, a kilkuset zamczono na śmierć, opalając im ciało zapalniczkami.

## W SKRÓCIE

- Rząd hiszpański niośł t. zw. pozdrowienie Falangi, polegające na podniesieniu ręki w górę na wzór pozdrowienia hitlerowskiego i faszystowskiego.

- Goering prosił o odroczenie procesu o miesiąc. Prośbę odrzucono.

Opinia żydowska nie powinna dać się złapać na lep agitacji sowieckiej. Czy już zapomniano, że parę tygodni temu radio moskiewskie oskarżało Żydów palestyńskich o prześladowanie obywateli sowieckich. Ile w tem było prawdy?